
  VAROVÁNÍ  

PŘED POUŽITÍM NÁJEZDŮ SI PŘEČTĚTE, POROZUMĚJTE A DODRŽUJTE VŠECHNY POKYNY PRO SESTAVENÍ A 

POUŽITÍ NÁJEZDŮ. NEDODRŽENÍ POKYNŮ, VAROVÁNÍ A MAXIMÁLNÍ ÚNOSNOSTI NÁJEZDŮ MŮŽE 

ZPŮSOBIT VÁŽNÉ ZRANĚNÍ, SMRT NEBO POŠKOZENÍ MAJETKU. 

VAROVÁNÍ, UPOZORNĚNÍ A POKYNY V TÉTO PŘÍRUČCE NEMOHOU POKRÝT VŠECHNY MOŽNÉ SITUACE, 

KTERÉ MOHOU NASTAT. PŘI POUŽÍVÁNÍ TĚCHTO NÁJEZDŮ POUŽÍVEJTE ZDRAVÝ ROZUM A OPATRNOST. 

NÁJEZDY NEPŘETĚŽUJTE! TYTO NÁJEZDY JSOU URČENY POUZE PRO ČTYŘKOLKY, MOTOCYKLY, GOLFOVÉ 

VOZÍKY, ZAHRADNÍ TECHNIKU, UTV A SxS, JEJICHŽ HMOTNOST NEPŘEKRAČUJE MAXIMÁLNÍ NOSNOST 

NÁJEZDU/NÁJEZDŮ. NEPOUŽÍVEJTE NÁJEZDY PRO NAKLÁDÁNÍ A VYKLÁDÁNÍ TŘÍKOLOVÝCH VOZIDEL, 

SNĚŽNÝCH SKÚTRŮ A STROJŮ, JEJICHŽ HMOTNOST PŘESAHUJE MAXIMÁLNÍ NOSNOST NÁJEZDŮ. 
 

NÁJEZDY MUSÍ BÝT K LOŽNÉ PLOŠE BEZPEČNĚ UCHYCENÉ POMOCÍ POPRUHŮ, ABY SE ZABRÁNILO 

SKLOUZNUTÍ NÁJEZDŮ. BEZPEČNOSTNÍ POPRUHY MUSÍ BÝT PŘIPEVNĚNÉ POPRUHY K VOZIDLU/PŘÍVĚSU, 

ABY NÁJEZDY NEMOHLY SKLOUZNOUT Z LOŽNÉ PLOCHY. PŘED POUŽITÍM NÁJEZDŮ VŽDY PŘEKONTROLUJTE 

UPEVNĚNÍ A NAPNUTÍ ZAJIŠŤOVACÍCH POPRUHŮ, MOHLO BY DOJÍT K VÁŽNÉMU ZRANĚNÍ. 
 

UJISTĚTE SE, ŽE VŮZ MÁ ZAŘAZENOU RYCHLOST A ŽE JE ZATAŽENÁ PARKOVACÍ BRZDA. MOTOR VOZIDLA 

NESMÍ BÝT V CHODU A KLÍČKY MUSÍ BÝT VYJMUTÉ ZE ZAPALOVÁNÍ. 

 
 

© 2022 ASP Group s.r.o. 
Všechna práva vyhrazena.  

 

 
Návod k použití 

 
Skládací hliníkové nájezdy SHARK 

 

 ATV/Moto perforované 01CZ2005, 01CZ2005-1 

 ATV/Moto příčkové 01CZ2010, 01CZ2010-1 

 UTV nájezdy 01CZ2015, 01CZ2015-1 
 

 
Vážíme si toho, že jste si zakoupili vysoce kvalitní skládací hliníkové nájezdy Shark Accessories. 
Promyšlená oblouková konstrukce těchto nájezdů umožňuje snadné nakládání i techniky s nízkou 
světlou výškou, vysoká nosnost dává nájezdům dostatečnou rezervu bezpečnosti. Před použitím 
nájezdů si pečlivě přečtěte a dodržujte všechny pokyny pro sestavení a použití nájezdů. Postupujte 
podle těchto pokynů a naše nájezdy Vám zajistí mnoholeté bezpečné a bezstarostné užívání. Tento 
návod uchovávejte na bezpečném místě tak, aby byl v případě potřeby neustále k dispozici. 

 
 

 



POUŽÍVÁNÍ NÁJEZDŮ 

 
NEPOUŽÍVEJTE TYTO NÁJEZDY PRO ČTYŘKOLKY, JEJICHŽ KOLA JSOU OPATŘENÁ SNĚHOVÝMI ŘETĚZY. ŘETĚZY 

POŠKOZUJÍ NÁJEZDY A PO HLINÍKOVÉ KONSTRUKCI NEBEZPEČNĚ KLOUŽOU! 

NEDOVOLTE ŽÁDNÝM OSOBÁM, ABY POUŽÍVALY TYTO NÁJEZDY, DOKUD SI NEPŘEČTOU TENTO NÁVOD A 

NEZÍSKAJÍ DŮKLADNOU PŘEDSTAVU O MOŽNÝCH NEBEZPEČÍCH. 
 

UJISTĚTE SE, ŽE VZÁJEMNÁ VZDÁLENOST NÁJEZDŮ ODPOVÍDÁ ROZCHODU KOL NAKLÁDANÉHO STROJE. 

NEPOUŽÍVEJTE NÁJEZDY PRO VOZIDLA S PNEUMATIKAMI ŠIRŠÍMI NEŽ JE ŠÍŘKA NÁJEZDŮ. 

MAXIMÁLNÍ VÝŠKA NAKLÁDACÍ HRANY NESMÍ BÝT VYŠŠÍ NEŽ POLOVINA DÉLKY NÁJEZDŮ. 
 

UJISTĚTE SE, ŽE NÁJEZDY JSOU SPRÁVNĚ UMÍSTĚNÉ A ŘÁDNĚ ZAJIŠTĚNÉ DLE POKYNŮ V TOMTO NÁVODU. 

NEPOUŽÍVEJTE NÁJEZDY NA MĚKKÉM POVRCHU NEBO V NEROVNÉM TERÉNU. 

NEPŘEKRAČUJTE LIMITY MAXIMÁLNÍHO ZATÍŽENÍ NAKLÁDACÍHO PROSTORU VOZIDLA (ZADNÍHO ČELA, 

NÁRAZNÍKŮ ATD). NEZNÁTE-LI TATO ZATÍŽENÍ, OBRAŤTE SE NA VÝROBCE VOZIDLA. 

PŘI NAKLÁDÁNÍ A VYKLÁDÁNÍ STROJE NA/Z PŘÍVĚSU ZKONTROLUJTE, ZDA JE PŘÍVĚS SPRÁVNĚ PŘIPOJEN K 

TAŽNÉMU VOZIDLU. 

PŘI NAKLÁDÁNÍ A VYKLÁDÁNÍ POMOCÍ NÁJEZDŮ NIKDY NEZŮSTÁVEJTE V BLÍZKOSTI NAKLÁDANÉHO STROJE 

A UJISTĚTE SE, ŽE DĚTI, OKOLOSTOJÍCÍ OSOBY A ZVÍŘATA STOJÍ V DOSTATEČNÉ VZDÁLENOSTI. 
 

PŘI VYKLÁDÁNÍ STROJE SE VYHNĚTE NÁHLÉMU ZABRZDĚNÍ. 
 

NESTOUPEJTE MEZI PŘÍČKY NÁJEZDŮ: ZAPADNUTÍ NOHY DO NÁJEZDU MŮŽE ZPŮSOBIT VÁŽNÉ ZRANĚNÍ. 
 

NÁJEZDY JSOU URČENÉ PRO NAKLÁDKU A VYKLÁDKU ZAŘÍZENÍ NA PŘÍVĚS, DO DODÁVKY NEBO NA 

NÁKLADNÍ VŮZ. NEPOUŽÍVEJTE NÁJEZDY JAKO ŽEBŘÍK, MŮSTEK, LEŠENÍ NEBO PRO JINÉ ÚČELY. 
 

NÁJEZDY V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEUPRAVUJTE. NEOPRÁVNĚNÁ MODIFIKACE MŮŽE OVLIVNIT FUNKCI A / 

NEBO BEZPEČNOST NÁJEZDŮ NEBO MŮŽE SNÍŽIT JEJICH ŽIVOTNOST. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nakládání 
1. Na rovné ploše nájezdy zcela rozevřete a horní pogumované opěrky bezpečně opřete o nakládací 

plochu přívěsu nebo nákladního prostoru vozidla. Nakládací plocha musí být vodorovně, nájezdy ani 

nakládací plocha nesmí spočívat na svahu. Přepravní vozidlo musí mít vypnutý motor a zataženou 

parkovací brzdu, klíčky musí být vyjmuté ze zapalování. Ujistěte se, že nájezdy jsou rovnoběžně a 

centrované vzhledem k podélné ose přívěsu/vozidla. Ověřte, že vzájemná vzdálenost obou nájezdů 

odpovídá rozchodu kol nakládaného stroje. 



Ložná plocha 

 Hák  

Provléknout 

Napnout popruhy 

2. Provlékněte jeden konec přiložených zajišťovacích popruhů za vhodnou příčku nájezdu / nájezdů 

(viz. obr.) nebo skrz jiný vhodný otvor v nájezdu. 
 

 
 
 

3. Zahákněte "S" háky popruhů za nárazník vozu nebo jiné vhodné místo na vozidle / vleku. Zatáhněte 

za volný konec popruhů, až se popruhy dostatečně napnou a tím bezpečně přidržují nájezd / nájezdy k 

ložné ploše. Přesvědčte se, že nájezdy jsou pevně opřené a bezpečně zajištěné. Pro uvolnění popruhů 

jednoduše stiskněte uvolňovací tlačítko na ocelové přezce popruhu. 

 
 

 

 
3. Naložte stroj. Nejbezpečnější způsob nakládání je pomocí elektrického nebo ručního navijáku bez 

přítomnosti řidiče na stroji. 
 

4. Po naložení stroj zajistěte zatažením ruční brzdy a bezpečně jej upoutejte kvalitními popruhy. 



Vykládání 

• Odstraňte zajišťovací popruhy ze čtyřkolky/UTV/motocyklu. 

• Rozložte, umístěte a zajistěte nájezd / nájezdy pomocí přiložených popruhů stejným způsobem jako 
při nakládání. Zkontrolujte, že vzájemná vzdálenost obou nájezdů odpovídá rozchodu kol 
nakládaného stroje. 

• Ujistěte se, že kola jsou na nájezdech centrována, a že jsou rovně. 

• Vyložte stroj. Nejbezpečnější způsob vykládání je pomocí elektrického nebo ručního navijáku bez 
přítomnosti řidiče na stroji. 

• Za plynulého přibrzďování nechte sjet stroj pomalu dolů. Nepokoušejte se zatáčet, vyvarujte se 
náhlého brzdění. 

UTV NÁJEZDY se středovými podpěrami (01CZ2015, 01CZ2015-1) 

1. Nepoužívejte tyto nájezdy na měkkých površích a v nerovném terénu. Nakládací plocha musí být 
vodorovně, nájezdy ani ložná plocha nesmí spočívat na svahu. Přepravní vozidlo musí mít vypnutý 
motor a zataženou parkovací brzdu, klíčky musí být vyjmuté ze zapalování. 

2. Je bezpodmínečně nutné nejdříve nastavit správnou výšku podpěr. Výšku podpěr nastavíte otáčením 
jejich spodní části tak, aby se podpěry pouze zlehka dotýkaly země. Podpěry se musí povrchu pouze 
dotýkat, v žádném případě podpěry nesmějí nájezdy přizvedávat. 

3. Ověřte, že vzájemná vzdálenost obou nájezdů odpovídá rozchodu kol nakládaného stroje a ujistěte 
se, že nájezdy jsou umístěny centrovaně vzhledem k podélné ose přívěsu/vozidla. 

4. Provlékněte jeden konec přiložených popruhů vhodným otvorem v nájezdu / nájezdech dle obr. na 
předchozí straně. 

5. Zahákněte "S" háky popruhů za nárazník vozu nebo jiné vhodné místo na vozidle / vleku. Zatáhněte 
za volný konec popruhů, až se popruhy dostatečně napnou a bezpečně přidržují nájezd k ložné ploše. 
Přesvědčte se, že nájezdy jsou pevně opřené a bezpečně zajištěné. Pro uvolnění popruhů jednoduše 
stiskněte uvolňovací tlačítko na přezce popruhu. 

6. Vyložte stroj. Nejbezpečnější způsob vykládání je pomocí elektrického nebo ručního navijáku bez 
přítomnosti řidiče na stroji. Při sjíždění z nájezdů brzděte plynule, nepokoušejte se zatáčet, vyvarujte 
se náhlého brzdění. 

7. Složení nájezdů je opačným postupem rozložení. 

Vždy… 

• používejte nájezdy pouze na rovině a bezpečně je opřete pogumovanými konci o nakládací plochu. 

• používejte nájezdy pouze pro nakládání čtyřkolek, ATV, motocyklů, golfových vozíků, zahradní kolové
techniky, UTV a SxS, jejichž hmotnost nepřekračuje maximální povolenou nosnost nájezdu/nájezdů. 

•zajistěte nájezdy přiloženými popruhy. 

• před každým použitím zkontrolujte nájezdy a přiložené upínací popruhy a ujistěte se, že nejsou opotřebené,
poškozené nebo nejsou uvolněné / vypadlé šrouby, což by mohlo ohrozit bezpečnost nájezdů.
V případě potřeby promažte otočné čepy. 

• myslete na bezpečnost Vaší i osob okolostojících. 



Nikdy… 

• nepřekračujte maximální nosnost nájezdů. 

• nepoužívejte poškozené nájezdy. Poškozené nájezdy ihned vyměňte za nové. 

• nepoužívejte nájezdy pod vlivem alkoholu nebo drog. 

• nenakládejte techniku pomocí jejího vlastního motorického pohonu. 

• nepoužívejte nájezdy pro nakládání / vykládání tříkolových vozidel, pásových vozidel a sněžných skútrů.

• nepoužívejte nájezdy v mokru a v kluzkých podmínkách. 

Technické údaje nájezdů Shark 

Typ: ATV/Moto perforované ATV/Moto příčkové UTV 

Objednací číslo: 01CZ2005 

01CZ2005-1 

01CZ2010 

01CZ2010-1 

          01CZ2015 

           01CZ2015-1 

Délka složených nájezdů: 113 cm 108 cm 115 cm 

Délka rozložených nájezdů: 225 cm 216 cm 230 cm 

Šířka nájezdů: 28,5 cm 28,0 cm 28,5 cm 

Maximální nosnost nájezdů: 
680 kg / 2 nájezdy
340 kg / 1 nájezd 

680 kg / 2 nájezdy
340 kg / 1 nájezd 

1360 kg / 2 nájezdy
680 kg / 1 nájezd 

Hmotnost nájezdů: 16 kg / pár 14 kg / pár 16 kg / pár 

Obsah balení 

Při koupi setu dvou nájezdů (01CZ2005, 01CZ2010, 01CZ2015): 

 2 ks nájezdů 

 2 ks upínací popruh k zajištění nájezdů 

Při koupi samostatného nájezdu (01CZ2005-1, 01CZ2010-1, 01CZ2015-1): 

 1 ks nájezdu 

 1 ks upínací popruh k zajištění nájezdů 

Oficiální dovozce: 

© Copyright ASP Group s.r.o. 2022 

Staroplzenecká 290, 326 00, Letkov 
tel.: +420 378 21 21 21 

info@aspgroup.cz

www.aspgroup.cz 

mailto:info@aspgroup.cz
http://www.aspgroup.cz/

